

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度国道53号原田横断歩道橋塗替他工事
工事地名	岡山県久米郡美咲町原田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010029	14) 単価適用年月	2026年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	269日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和8年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	津山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道53号	22) 処分費等	2,867
		23) 公告日	令和8年1月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度国道53号原田横断歩道橋塗替他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		33,744,039			
横断歩道橋工			式	1		2,059,980			
横断歩道橋工			式	1		2,059,980			
FRPシート	紫外線硬化型								単-1号
		m2	0.05	3,329,000	166,450				
階段部ノンスリップ									単-2号
		m	126	2,569	323,694				
橋面舗装	仕上り厚(樹脂モルタルの場合)8mm								単-3号
		m2	79	12,420	981,180				
舗装端部止水	シーリング材 30×30								単-4号
		m	225	1,436	323,100				
排水受皿	50kg以下/箇所								単-5号
		箇所	1	156,800	156,800				
排水管	鋼管								単-6号
		m	2	48,810	97,620				
床版固定ボルト補修	シーリング材								単-7号
		箇所	2	5,568	11,136				
橋梁補修工									
		式	1		318,609				
断面修復工									
		式	1		318,609				

設計内訳書

工事名	令和7年度国道53号原田横断歩道橋塗替他工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
左官工法	1構造物当り修復延べ 体積 0.038m3 ポリマーセ メントモルタル 鉄筋ケレン・ 鉄筋防錆処理有	構造物	1	318,500	318,500			単-8号	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	6,237	62			単-9号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	4,700	47			単-10号	
現場塗装工		式	1		17,974,238				
橋梁塗装工 (Rc-Ⅰ)		式	1		17,973,043				
塗膜剥離	湿式剥離剤 2回 0.5kg /m2	m2	330	16,990	5,606,700			単-11号	
素地調整	1種ケレン(バキュームプラスト)(本体部)	m2	230	36,310	8,351,300			単-12号	
素地調整	1種ケレン(プラスト面形成動 力工具)(高欄部)	m2	100	21,350	2,135,000			単-13号	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回	m2	330	1,736	572,880			単-14号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹 脂塗料(2層)スプレー 塗 装回数 1回	m2	330	1,771	584,430			単-15号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗 料用 スプレー 淡彩 塗装 回数 1回	m2	330	813.1	268,323			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和7年度国道53号原田横断歩道橋塗替他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	330	1,377	454,410			単-17号
現場塗装工 (F-13)			式	1		1,195			
下塗		有機ゾンクリッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	0.06	15,000	900			単-18号
下塗		変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回	m2	0.06	2,480	148			単-19号
中塗		ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.06	963.6	57			単-20号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.06	1,500	90			単-21号
鋼橋足場等設置工			式	1		5,090,430			
橋梁足場工			式	1		3,067,270			
足場			基	1	79,410	79,410			単-22号
足場			m2	30	14,480	434,400			単-23号
足場		安全ネット必要	掛m2	460	5,551	2,553,460			単-24号
橋梁防護工			式	1		2,023,160			

設計内訳書

工事名	令和7年度国道53号原田横断歩道橋塗替他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護		防音シート	m2	610	3,056	1,864,160			単-25号
防護		養生シート(防災用)	m2	120	1,325	159,000			単-26号
構造物撤去工			式	1		604,782			
構造物取壊し工			式	1		586,307			
階段ノスリップ 撤去			m	126	494.9	62,357			単-27号
既設橋面舗装はぎ取り		t=8mm	m2	79	5,350	422,650			単-28号
排水受皿撤去		50kg以下/箇所	箇所	1	101,300	101,300			単-29号
橋梁付属施設撤去工			式	1		8,232			
橋梁排水管撤去		鋼管 φ100	m	2	4,116	8,232			単-30号
運搬処理工			式	1		10,243			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	11,310	6,786			単-31号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	4,700	2,820			単-32号

設計内訳書

工事名	令和7年度国道53号原田横断歩道橋塗替他工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬		t	0.05	12,750	637			単-33号	
仮設工		式	1		7,696,000				
交通管理工		式	1		7,696,000				
交通誘導警備員		人日	50	19,280	964,000			単-34号	
交通誘導警備員		人日	400	16,830	6,732,000			単-35号	
直接工事費		式	1		33,744,039				
共通仮設費		式	1		7,588,230				
共通仮設費		式	1		474,230				
技術管理費		式	1		64,230				
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		410,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,114,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度国道5 3号原田横断歩道橋塗替他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		41,332,269			
現場管理費			式	1		23,675,000			
工事原価			式	1		65,007,269			
一般管理費等			式	1		11,732,731			
工事価格			式	1		76,740,000			
消費税相当額			式	1		7,674,000			
工事費計			式	1		84,414,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			WYB00020 単一 77号
合 計					64,230			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	FRPシート	紫外線硬化型	単位	m2	数量	1	単価	3, 329, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置		紫外線照射有 0. 01m2以上0. 07m2未満/枚 高所作業無	m 2	1	3, 329, 000	3, 329, 000	WYB00003 単一 36号	
積算条件								
計						3, 329, 000		
単価						3, 329, 000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	階段部ノスリッパ [°]		単位	m	数量	1	単価	2, 569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ノスリッパ [°] 再設置			m	1	2, 569	2, 569	WYB00005 単一 37号	
計						2, 569		
単価						2, 569	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	橋面舗装	仕上り厚(樹脂モルタルの場合) 8mm	単位	m2	数量	1	単価 12,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜系防水		補修 無 無 無	m 2	1	2,414	2,414	WB812920 単一 38号
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚6mm超え8mm以下 有 50m2以上(標準) 無 無	m 2	1	10,000	10,000	WB812010 単一 39号
計						12,414	
単価						12,420	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	舗装端部止水	シーリング材 ㄷ30×30	単位	m	数量	1	単価 1,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装端部止水(シーリング材 ㄷ30×30)		シーリング材 ㄷ30×30	m	1	1,436	1,436	WYB00004 単一 40号
計						1,436	
単価						1,436	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	排水受皿	50kg以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	156,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水受皿設置(50kg以下/箇所)		50kg以下/箇所					WYB00021	
			箇所	1	95,750	95,750	単一 41号	
排水受皿(SM400A C-5)(材料費) 管理費区分5		SM400A C-5 (25kg/組)					WYB00024	
			組	1	56,700	56,700	単一 42号	
現場溶接鋼桁補強							CB431910	
			m	0.3	14,300	4,290		
計						156,740		
単価						156,800	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	排水管	鋼管	単位	m	数量	1	単価	48,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		有り	m	1	4,808	4,808	CB473320	
排水管（材料費）			m	1	44,000	44,000	CB473321	
計						48,808		
単価						48,810	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	床版固定ボルト補修	シーリング材	単位	箇所	数量	1	単価	5,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シーリング材注入			箇所	1	5,568	5,568	WYB00007 単一 43号	
計						5,568		
単価						5,568	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.038m3 ホリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	318,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3未満 0.038m3	構造物	1	318,500	318,500	WB229210 単一 44号	
計						318,500		
単価						318,500	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）		無し 11.5k m以下 良好	m 3	1	6,237	6,237	WB229220 単一 45号	
計						6,237		
単価						6,237	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 46号
計						4,700	
単価						4,700	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	塗膜剥離	湿式剥離剤 2回 0.5kg/m2	単位	m2	数量	1	単価 16,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	m 2	2	6,442	12,884	WB820810 単一 47号
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	2	2,053	4,106	WB820820 単一 48号
計						16,990	
単価						16,990	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	素地調整	1種ケレン(ハキュームﾌﾟﾗｽﾄ)(本体部)	単位	m2	数量	1	単価	36,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハキュームﾌﾟﾗｽﾄ		夜間無 横断歩道橋 塗膜除去 時間無 4週8休	m 2	1	36,310	36,310	WYB00002 単一 49号	
積算条件								
計						36,310		
単価						36,310	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	素地調整	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ面形成動力工具)(高欄部)	単位	m2	数量	1	単価	21,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地 歩道橋 時間無 夜間無 1種(ﾌﾟﾗｽﾄ面形成)	m 2	1	17,650	17,650	WYB00014 単一 50号	
積算条件								
研削材及びケレンかす回収・積込工(横断歩道橋)			m 2	1	3,692	3,692	WYB00006 単一 51号	
計						21,342		
単価						21,350	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	下塗	有機シソクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シソクリッチェント(1層)スプレー	m 2	1	1,736	1,736	WB821550 単一 52号	
計						1,736		
単価						1,736	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1,771	1,771	WB821550 単一 53号	
計						1,771		
単価						1,771	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 813.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	813.1	813.1	WB821550 単一 54号
計						813.1	
単価						813.1	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一17号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,377	1,377	WB821550 単一 55号
計						1,377	
単価						1,377	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	下塗	有機ソノクラッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整 (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		プラスト処理 有り 無し 無し	m 2	1	11,840	11,840	WB821510 単一 56号	
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		有機ソノクラッチペイント(2回塗り/層) 無し 無し	m 2	1	3,152	3,152	WB821520 単一 57号	
計						14,992		
単価						15,000	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	2,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		変性エポキシ樹脂塗料(2層) 無し 無し	m 2	1	2,480	2,480	WB821520 単一 58号	
計						2,480		
単価						2,480	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	963. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	m 2	1	963. 6	963. 6	WB821540 単一 59号		
計						963. 6			
単価						963. 6	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 500	1, 500	WB821540 単－ 60号	
計						1, 500		
単価						1, 500	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-14	
単一22号	足場		単位	基	数量	1	単価	79, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動式足場組立解体(作業床高2m以上)		作業床高2m以上	基	1	70, 810	70, 810	WYB00008 単一 61号	
移動式足場賃料		2段型(車輪付き)作業床高さ3300	日	35	245. 7	8, 599. 5	WYB00009 単一 62号	
計						79, 409. 5		
単価						79, 410	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-14	
単一23号	足場		単位	m2	数量	1	単価	14, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（吊足場）		31. 2m2 35日	m 2	1	14, 480	14, 480	WB473520 単一 63号	
計						14, 480		
単価						14, 480	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-14	
単一24号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		5,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	1	5,551	5,551	単一 64号	
計						5,551		
単価						5,551	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-14	
単一25号	防護	防音シート	単位	m2	数量		単価	
						610		3,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防音シート設置・撤去							WYB00010	
			m 2	610	2,687	1,639,070	単一 65号	
防音シート賃料【材料費】（日数=35日）		1.8m×3.4m					WYB00011	
			枚	100	2,250	225,000	単一 66号	
計						1,864,070		
単価						3,056	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-14	
単一26号	防護	養生シート(防災用)	単位	m2	数量	1	単価	1,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式塗膜剥離剤工用養生シート張工		防災養生シート	m 2	1	1,025	1,025	WYB00012 単一 67号	
防災養生シート【材料費】		JISA 8952 2類	m 2	1	300	300	WYB00013 単一 68号	
計						1,325		
単価						1,325	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	階段ノンスリップ 撤去		単位	m	数量	1	単価	494.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ノンスリップ撤去工			m	1	494.9	494.9	WB435420 単一 69号	
計						494.9		
単価						494.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	既設橋面舗装はぎ取り	t=8mm	単位	m2	数量	1	単価	5,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工			m 2	1	5,350	5,350	WB435410 単一 70号	
計						5,350		
単価						5,350	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	排水受皿撤去	50kg以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	101,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カス切断切削仕上げ(t<6mm)		t<6mm	m	0.4	8,899	3,559.6	WYB00018 単一 71号	
排水受皿撤去(50kg以下/箇所)		50kg以下/箇所	箇所	1	97,670	97,670	WYB00022 単一 72号	
計						101,229.6		
単価						101,300	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	橋梁排水管撤去	鋼管 φ 100	単位	m	数量	1	単価	4, 116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁排水管撤去(鋼管 φ 100～φ 200)		鋼管 φ 100～φ 200	m	1	4, 116	4, 116	WYB00019 単－ 73号	
計						4, 116		
単価						4, 116	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻積込運搬(DID無 10.9km超14.4km)		コンクリート殻(無筋) DID無 10.9km超14.4km以下	m 3	1	11,310	11,310	WYB00017 単一 74号	
計						11,310		
単価						11,310	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一32号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 46号
計						4,700	
単価						4,700	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一33号	現場発生品運搬		単位	t	数量	1	単価 12,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	1	3,879	3,879	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	8,869	8,869	CB010420
計						12,748	
単価						12,750	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	19,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	19,280	19,280	WB010211 単－ 75号	
計						19,280		
単価						19,280	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,830	16,830	WB010212 単－ 76号	
計						16,830		
単価						16,830	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	紫外線硬化型FRPシート設置	紫外線照射有 0. 01m2以上0. 07m2未満/枚 高所作業無	単位	m 2	数量	1	単価	3, 329, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	20	28, 356	567, 120		
特殊作業員			人	20	26, 112	522, 240		
普通作業員			人	20	21, 930	438, 600		
紫外線硬化型FRPシート		0. 07m2/枚未満	m 2	1	121, 000	121, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 110%			式	1		1, 680, 040		
計						3, 329, 000		
単価						3, 329, 000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	ノスリッ° 再設置		単位	m	数量	100	単価	2,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,356	28,356		
特殊作業員			人	6.5	26,112	169,728		
普通作業員			人	2.5	21,930	54,825		
電動ドリル		鉄工用 10～20mm 0.9kW	日	2	99	198		
発動発電機運転		ガソリンエンジン駆動 2kVA	日	2	1,876	3,752	WYB00001 単一 78号	
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						256,900		
単価						2,569	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2, 413. 9	241, 390		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						241, 400		
単価						2, 414	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚6mm超え8mm以下 有 50m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工		厚 6 m m超え 8 m m以下	m 2	1	10, 000	10, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 000		
単価						10, 000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	舗装端部止水(シーリング材 ㄷ30×30)	シーリング材 ㄷ30×30	単位	m	数量	100	単価	1,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	28,356	5,671		
特殊作業員			人	0.8	26,112	20,889		
普通作業員			人	0.4	21,930	8,772		
シーリング材		シリコン系 高モジュラス 1成分系 9030G	L	54	1,940	104,760		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		3,508		
計						143,600		
単価						1,436	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	排水受皿設置(50kg以下/箇所)	50kg以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	95,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	42,942	42,942		
橋りょう特殊工			人	1	33,660	33,660		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		19,148		
計						95,750		
単価						95,750	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	排水受皿(SM400A C-5)(材料費) 管理費区分5	SM400A C-5 (25kg/組)	単位	組	数量	1	単価	56,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水受皿		SM400A C-5 (25kg/組) 【5】	組	1	56,700	56,700		
計						56,700		
単価						56,700	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	ｼｰﾙ材注入		単位	箇所	数量	1	単価	5,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	28,356	2,835		
普通作業員			人	0.1	21,930	2,193		
ｼｰﾘﾝｸﾞ材		ｼﾘｺﾝ系 高ﾓｼﾞｬｽ 1成分系 9030G	L	0.02	1,940	38		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		502		
計						5,568		
単価						5,568	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3未満 0.038m3	単位	構造物	数量	1	単価	318,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.8	28,356	79,396		
特殊作業員			人	5.3	26,112	138,393		
普通作業員			人	2.8	21,930	61,404		
ホ°リマセメントモルタル		断面修復用	m 3	0.045	378,000	17,010		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		22,297		
計						318,500		
単価						318,500	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	無し 11.5 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価	6,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.299	21,930	28,487		
ダンプトラック運転		良好	日	1.06	31,960	33,877	WK220710 単一 79号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						62,370		
単価						6,237	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	6,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	5,177.52	5,177		
塗膜剥離剤		アクリンプラス	k g	0.575	2,200	1,265		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,442		
単価						6,442	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m 2	1	2,053.26	2,053		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,053		
	単価					2,053	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	ハキュームﾌﾟﾗｽﾄ	夜間無 横断歩道橋 塗膜除去 時間無 4週8休	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ハキュームﾌﾟﾗｽﾄ	夜間無 横断歩道橋 塗膜除去 0.6m以上 時間無4週8休	m 2	1	36,319.6	36,319		
	計					36,319		
	単価					36,310	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	塗替塗装	素地 歩道橋 時間無 夜間無 1種(ﾌﾟﾗｽﾄ面形成)	単位	m 2	数量		単価	17,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗替塗装	素地 歩道橋 時間無 夜間無 1種(ﾌﾟﾗｽﾄ面形成) 4週8	m 2	1	17,654.8	17,654		
	計					17,654		
	単価					17,650	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	研削材及びレンカす回収・積込工(横断歩道橋)		単位	m 2	数量		単価	3,692
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	研削材及びレンカす回収・積込工	横断歩道橋 時間無 夜間無 4週8休	m 2	1	3,692.56	3,692		
	計					3,692		
	単価					3,692	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機シンクリッチェント(1層)スプレー 制約無	m 2	100	1,735.13	173,513		
諸雑費（まるめ）			式	1		87		
計						173,600		
単価						1,736	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m 2	100	1,770.28	177,028		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						177,100		
単価						1,771	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		813.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	813.09	81,309		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						81,310		
単価						813.1	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1,376.63	137,663		
諸雑費（まるめ）			式	1		37		
計						137,700		
単価						1,377	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	ブラスト処理 有り 無し 無し	単位	m 2	数量	100	単価	11,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 ブラスト処理 ISO Sa2 1/2 制約無	m 2	100	8,087.07	808,707		
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	3,743.06	374,306		
諸雑費（まるめ）			式	1		987		
計						1,184,000		
単価						11,840	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－57号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチ(2回塗り/層) 制約無	m 2	100	3,151.68	315,168		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						315,200		
単価						3,152	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 変性エポキシ樹脂(2層) 制約無	m 2	100	2,479.75	247,975		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						248,000		
単価						2,480	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋現場塗装 中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	単位	m 2	数量		単価	963. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 中塗り		昼間 ふっ素樹脂塗料用 淡彩 制約無	m 2	100	963. 54	96, 354		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						96, 360		
単価						963. 6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－60号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋現場塗装 上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 上塗り		昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1, 499. 24	149, 924		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一61号	移動式足場組立解体(作業床高2m以上)	作業床高2m以上	単位	基	数量	10	単価	70,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	32,325	161,625		
とび工			人	15	34,186	512,790		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		33,685		
計						708,100		
単価						70,810	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	移動式足場賃料	2段型(車輪付き)作業床高さ3300	単位	日	数量	35	単価	245.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動式足場基本料		2段型(車輪付き) 作業床高3300 1台	台	1	3,000	3,000		
移動式足場賃料		2段型(車輪付き) 作業床高3300 1台	台・日	35	160	5,600		
計						8,600		
単価						245.7	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一63号	足場工（吊足場）	31.2m2 35日	単位	m 2	数量	1	単価	14,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.366	38,372	14,044		
足場材損料			日	35	12.22	427		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						14,480		
単価						14,480	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-64号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	32,325	61,417		
とび工			人	8.4	34,186	287,162		
普通作業員			人	1.8	25,000	45,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.8	54,400	43,520		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		118,001		
計						555,100		
単価						5,551	円／掛m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-14	
単一65号	防音シート設置・撤去		単位	m ²	数量		単価	
						10		2,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.667	38,372	25,594		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,276		
計						26,870		
単価						2,687	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	防音シート賃料【材料費】（日数=35日）	1.8m×3.4m	単位	枚	数量		単価	
						1		2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防音シート基本料		1.8m×3.4m	枚	1	500	500		
防音シート賃料		1.8m×3.4m	枚・日	35	50	1,750		
計						2,250		
単価						2,250	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-14	
単－67号	湿式塗膜剥離剤工用養生シート張工	防災養生シート	単位	m 2	数量		単価	
						10		1,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.267	38,372	10,245		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						10,250		
単価						1,025	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－68号	防災養生シート【材料費】	JISA 8952 2類	単位	m 2	数量		単価	
						1		300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防災養生シート		JISA 8952 2類	m 2	1	300	300		
計						300		
単価						300	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	ノンスリップ撤去工		単位	m	数量	100	単価	494.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.58	28,356	16,446		
特殊作業員			人	0.52	26,112	13,578		
普通作業員			人	0.76	21,930	16,666		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		2,800		
計						49,490		
単価						494.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	既設舗装はぎ取り工		単位	m 2	数量	1	単価	5,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.04	28,356	1,134		
特殊作業員			人	0.08	26,112	2,088		
普通作業員			人	0.09	21,930	1,973		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		155		
計						5,350		
単価						5,350	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	ガス切断切削仕上げ(t<6mm)	t<6mm	単位	m	数量	10	単価	8,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	42,942	21,471		
橋りょう特殊工			人	1.35	33,660	45,441		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		22,078		
計						88,990		
単価						8,899	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	排水受皿撤去(50kg以下/箇所)	50kg以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	97,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	42,942	21,471		
橋りょう特殊工			人	2	33,660	67,320		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		8,879		
計						97,670		
単価						97,670	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	橋梁排水管撤去(鋼管 φ100～φ200)	鋼管 φ100～φ200	単位	m	数量	10	単価	4,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	28,356	8,506		
特殊作業員			人	0.8	26,112	20,889		
普通作業員			人	0.5	21,930	10,965		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		800		
計						41,160		
単価						4,116	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	殻積込運搬(DID無 10.9km超14.4km)	コンクリート殻(無筋) DID無 10.9km超14.4km以下	単位	m 3	数量	1	単価	11,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.34	23,154	7,872		
軽油			L	7	136	952		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	2	1,200	2,400		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	2	39	78		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						11,310		
単価						11,310	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一75号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,278	19,278		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,280		
単価						19,280	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一76号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,830	16,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,830		
単価						16,830	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,876
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	8.4	137	1,150		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1.3	559	726		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,876		
	単価					1,876	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価	31,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.89	23,154	20,607		
軽油			L	19.2	136	2,611		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.02	8,310	8,476		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.02	261	266		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						31,960		
単価						31,960	円／日	